
	

 
INFN – Amministrazione  

Il	Direttore	Generale	
Bruno	Quarta	

Il Direttore Generale 

DETERMINAZIONE N. 172_2019  
 

Il	Direttore	Generale	dell’istituto	Nazionale	di	Fisica	Nucleare	
	

in	data	21	novembre	2019	

	

- Preso	atto	della	richiesta	del	Presidente	dell’INFN	relativa	al	setup	e	produzione	effetti	sonori	per	
l’installazione	spaziotempo	“Curvare	lo	Spazio”;	

- Visto	il	combinato	disposto	dell’articolo	36	comma	2	lett.	a)	e	dell’articolo	63,	comma	2,	lettera	b),	
nn.	1	e	2,	d.lgs.	n.	50/2016;	

- preso	 atto	 che	 le	 funzioni	 del	 Responsabile	Unico	 del	 Procedimento	 sono	 espletate	 dalla	 Sig.ra	
Elisabetta	Frusta;	

-	 preso	atto	 della	motivazione	del	 Presidente,	 allegata	 come	parte	 integrante	e	 sostanziale,	 nella	
quale	sono	illustrati	i	motivi	per	i	quali	si	affida	l’incarico	alla	ditta	Hi.TEC.LAB	di	Marco	Pisano,	in	
quanto	 unica	 azienda	 sul	 territorio	 sardo	 ad	 aver	 già	 effettuato	 un	 setup	 analogo	 in	 occasione	
della	mostra	“nella	rete	dello	spazio	tempo	ad	Alghero”;		

- preso	atto	che	per	il	servizio		in	oggetto	è	prevista	una	spesa	di	€	950,00	(non	soggetto	ad	IVA),	che	
trova	copertura	nel	bilancio	2019	della	Sezione	PRES	-	Esperimento	DIFF	-Capitolo	U1030202005;		

- considerato	 che	 alla	 procedura	 in	 argomento	 è	 stato	 attribuito	 dall’ANAC	 il	 Codice	 di	
Identificazione	Gara	(CIG)	n.	Z852A20C30	

DETERMINA	
	

- Di	approvare	la	richiesta	in	oggetto	per	l’affidamento	diretto	alla	ditta	ditta	Hi.TEC.LAB	di	Marco	
Pisano	per	il	setup	e	produzione	effetti	sonori	per	l’installazione	spaziotempo			“Curvare	lo	Spazio”	
per	l’importo	di	€.	950,00	(IVA	esclusa	regime	forfettario);	

- Di	imputare	la	spesa	di	cui	al	punto	precedente	nel	bilancio	2019	della	Sezione	di	PRES	così	come	
indicato	in	narrativa.	
	

RC/ef/lb	
	


